Denique de navi Hieronymus in epist. ad Rustic. « In navi, inquit, unus gubernator: et Cyprianus lib. I, epist. 6, posteaquam docuit, arcam Noe typum fuisse Ecclesiam, inde probat Novatianum non potuisse fieri hujus arcæ gubernatorem, quia jam Cornelius factus erat, et navis una unum rectorem postulabat, non plures.

Quinta ratio ducitur a primordialis gubernationis Ecclesie. Constat enim, Ecclesiam a Christo congregatam cœpisse initio regimem visibile et externum habere Monarchicum, non Aristocraticum, aut Democraticum. Christus enim, cum in terris degeret, eam visibiliter administrabat, ut summus ejus Pastor, et Rector, ut etiam fatetur Magdeburgenses, Cent. I, lib. I, cap. 7, col. 208. et sequentibus; igitur etiam nunc habere debet Ecclesia externum et visibile regimen Monarchicum, alioqui non esset Ecclesia quæ nunc est, eadem civitas Dei cum illa. Ut enim Philosophus docet, lib. III pol. cap. 2. Civitas dicitur eadem specie, donec remanet eadem forma Reipublicæ, id est, idem communis gubernationis modus, quo mutato, mutatur etiam civitas.

Sexta ratio ducitur a simili. Recte in locis singulis singuli constituuntur Episcopi, qui cæteris omnibus ejus loci ministris et pastoribus presint: quod Calvinus in lib. IV Instit. c. 6, §. 7. his verbis confitetur: « Quid aliud evincit, quam singulis Ecclesiis debere suos Episcopos attribui? »

Rursum in provinciis singulis recte constituuntur singuli Metropolitanis, qui suæ provinciæ Episcopis presideant; et in majoribus urbibus Primate seu Patriarchæ, qui, ut loquitur S. Leo in epist. ad Anastas. Thessal. Archiep., curam suscipiant ampliorum; (neque id Calvinus negare ausus est; sic enim loquitur, c. 4, §. 4, l. IV Inst. « Quid autem, inquit, singulæ provinciæ unum habebant inter Episcopos Archiepiscopum, quod

(1) Luc. XII, 37 et seq. — (2) Luc. XII, 45.

item in Nicæna Synodo constituti sunt Patriarchæ, qui essent ordine et dignitate Archiepiscopis superiores; id ad disciplinæ conservationem pertinebat: igitur æquum est, ut sit etiam unus aliquis, qui toti Ecclesiæ presit, et cui Primates quoque et Patriarchæ subijciantur. Nam si Monarchicus principatus convenit uni civitati, uni provinciæ, uni nationi; cur non etiam Ecclesiæ universæ? quæ ratio postulat, ut partes Monarchice, totum autem Aristocratie gubernetur?

Deinde quibus rationibus probatur, debere unum Episcopum præesse Parochis, Archiepiscopum Episcopis, Patriarcham Archiepiscopis; iisdem probari potest, unum Pontificem summum præesse debere Patriarchis. Cur necessarius est in singulis Ecclesiis unus Episcopus, nisi quia una civitas non potest bene regi, nisi ab uno? at etiam una est Ecclesia universa. Item cur unus requiritur Archiepiscopus, nisi ut contineantur Episcopi in unitate, ut dissolvantur eorum lites, ut ad Synodum convocentur, ut cogantur fungisuo munere? at propter easdem causas requiritur unus qui Archiepiscopus et Primatebus omnibus presit.